
 
Ustavující zasedání zastupitelstva města – 19. října 2022 

Z á p i s 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Nové Strašecí, 
konaného dne 19. října 2022 v sále NKC 

________________________________________________________________ 
 
Přítomno:    20 členů zastupitelstva města 
                      28 občanů města 
 
  
 

1) Zahájení 
2) Volba mandátové, návrhové a volební komise 
3) Zpráva mandátové komise 
4) Složení slibu členů zastupitelstva města  
5) Volba starosty, místostarostů a rady města 
6) Volba finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města 
7) Zřízení výboru pro strategický rozvoj města 
8) Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva města 
9) Pověření přijímat prohlášení snoubenců o uzavření manželství 
10) Různé  
11) Diskuse 
12) Závěr 

 
 
 
1) Zahájení 
  
Ustavující zasedání bylo zahájeno v 18:00 hodin. Jednání řídil  starosta města  
Mgr. Karel Filip.  
 

Po přivítání přítomných konstatoval, že je přítomno 20 zvolených členů zastupitelstva města, 
což znamená, že ustavující zasedání je schopno se právoplatně usnášet.  
Omluven z dnešního jednání je Bc. Pavel Novák. 
Zapisovatelkou tohoto jednání byla určena referentka MěÚ Eva Videmannová. 
  
Poté byl zastupitelstvu města předložen návrh na způsob veřejného hlasování – aklamací. 
Pro tento návrh hlasovalo 20 členů zastupitelstva města. 
Návrh byl přijat. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. 
Libuše Vosátková) 
 
Dále Mgr. Karel Filip seznámil přítomné s programem dnešního zasedání.  
Pro tento návrh hlasovalo 20 členů zastupitelstva města 
Návrh byl přijat. 
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(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. 
Libuše Vosátková) 
 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Mgr. Jiří Bouček a p. Radek Lopour. 
Tento návrh byl schválen 20 členy zastupitelstva města. 
Návrh byl přijat. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA,  
RNDr. Libuše Vosátková) 
 
 
 
2) Volba mandátové, návrhové a volební komise 
  
Na předsedu mandátové komise byl navržen Ing. Jan Bureš, na členy p. Vladimír Kozel 
a Ing. Alena Burešová. 
Pro tento návrh hlasovalo 18 členů zastupitelstva města, 2 členové se zdrželi hlasování. 
Návrh byl přijat. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Ing. et Ing. David 
Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Radek Lopour, Bc. Štěpán Polívka, Bc. Karel Šnobl,  
Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Zdrželi se: Ing. Alena Burešová,  Vladimír Kozel) 
 
Na předsedu návrhové komise byl navržen Dr. Ing. Jan Kleindienst, na členy Ing. Pavel Vaic 
a Bc. Karel Šnobl. 
Pro tento návrh hlasovalo 18 členů zastupitelstva města, 2 členové se zdrželi hlasování. 
Návrh byl přijat. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán Polívka, Ing. Pavel 
Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Zdrželi se: Dr. Ing. Jan Kleindienst, Bc. Karel Šnobl) 
 
 
Na předsedu volební komise byl navržen Ing. Jan Bechyně, na členy Mgr. Jiří Verner 
a Ing. Martin Vondra, MBA. 
Pro tento návrh hlasovalo 19 členů zastupitelstva města, 1 člen se zdržel hlasování. 
Návrh byl přijat. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Pavel Vaic,  Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková 
Zdržel se: Mgr. Jiří Verner) 
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Po volbě mandátové, volební a návrhové komise následovala 10 min. přestávka, kdy mandátová 
komise provedla ověření platnosti mandátů přítomných členů zastupitelstva města. 
 
 
 
3) Zpráva mandátové komise 
 
Předseda mandátové komise Ing. Jan Bureš ve své zprávě konstatoval, že mandátová komise 
ověřila platnost volby členů zastupitelstva města tak, jak vyplývá z výsledku voleb, které 
proběhly ve dnech 23. a 24.09.2022, po kontrole totožnosti jednotlivých členů ve srovnání 
s osvědčením o zvolení členem zastupitelstva vydaným registračním úřadem, kterým je  
ve smyslu ust. § 12 zákona č. 491/2001 Sb. Městský úřad Nové Strašecí a zápisem o výsledku 
voleb vypracovaným Českým statistickým úřadem.  
 
Zastupitelstvo města tvoří členové, kteří kandidovali na kandidátních listinách následujících 
volebních stran uváděných v pořadí určeném losem a to:  
 
 
 

Volební strana č. 1 – Město pro rodinu – rodina pro město  
Ing. Jan Bechyně 
Dr. Ing. Jan Kleindienst 
RNDr. Libuše Vosátková 
Ing. Jan Bureš 
 
Volební strana č. 3 – Koalice Společně pro Nové Strašecí a Pecínov a STAN 
Bc. Pavel Novák – dnes omluven (slib složí na příštím zasedání ZM) 
Mgr. Jiří Verner  
Bc. Kamil Černý 
Ing. Alena Burešová 
Ing. Pavel Adelt, MBA  
Radek Lopour 
 
Volební strana č. 4 – Občanská demokratická strana 
Ing. et Ing. David Hubáček 
Ing. Pavel Vaic 
 
Volební strana č. 5 – Naše město 
Mgr. Karel Filip 
Bc. Karel Šnobl 
Vladimír Kozel 
Bc. Štěpán Polívka 
Ing. Jiří Jurgovski 
Ing. Martin Vondra, MBA 
 
Volební strana č. 6 – Nezávislí 2018 
Mgr. Jiří Bouček 
David Brabec 
Michal Bünter 
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Mgr. Karel Filip poděkoval mandátové komisi za její práci, zeptal se ostatních zastupitelů, zda 
nemají nějaké doplnění této zprávy. Nebylo tomu tak, proto konstatoval, že zpráva bude vzata 
na vědomí při schvalování konečného usnesení. 
 
 
 
4) Složení slibu 
 
Předsedající Mgr. Karel Filip konstatoval, že podle § 69, odst. 2, zák. o obecním zřízení skládají 
nově zvolení členové zastupitelstva města slib. Text slibu přednesl tajemník MěÚ  
JUDr. Jiří Tláskal. Po přednesení slibu předstoupili jednotliví členové zastupitelstva města 
k předsedajícímu a slib potvrdili podáním ruky, pronesením slova „slibuji“ a svým podpisem. 
Následně složil slib předsedající. 
 
 
 
5) Volba starosty, místostarosty a členů rady města 
 
Předsedající Mgr. Karel Filip oznámil, že nejdříve budou zastupitelé schvalovat, že budou 
zvoleni dva místostarostové města, že pro výkon funkce starosty bude člen ZM uvolněn a že rada 
města má 7 členů. 
 
Do rozpravy se zapojili: Mgr. Jiří Verner, Ing. Pavel Vaic, Ing. Martin Vondra, MBA, Radek 
Lopour, Mgr. Karel Filip, Ing. Jan Bechyně, Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel Adelt, MBA, 
Dr. Ing. Jan Kleindienst, Ing. Jan Bureš, JUDr. Jiří Tláskal- tajemník MěÚ, Radek Lopour,  
Mgr. Jiří Verner požádal uvést do zápisu : „Při přípravě tohoto usnesení byl porušen jednací 
řád, a to především ve věci toho, že materiály nebyly řádně zveřejněny na webu města a ve 
druhém případě, že materiály neobsahovaly finanční dopad návrhu usnesení na rozpočet města.“ 
Z přítomných občanů se do rozpravy zapojil Ing. Michal Štiller. 
 
Poté zastupitelé hlasovali o tomto usnesení 
 

U s ne s e n í  č.  1 
Zastupitelstvo města 

 
s c h v a l u j e 

 
1) zvolení dvou místostarostů města 
    a) 1. místostarostovi města zastupitelstvo svěřuje tyto úkoly: životní prostředí, kultura,  
            pozemky města, odpadové hospodářství, Novostrašecký měsíčník a investiční akce  
            města. 
        1. místostarosta zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta    
            funkci nevykonává. 
    b) 2. místostarostovi města zastupitelstvo města svěřuje tyto úkoly: sport a sportovní  
             zařízení, investiční akce města, školství. 
        2. místostarosta zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta  
           funkci nevykonává, a to pouze v případě, že starostu nezastupuje 1. místostarosta 
2) že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn 
3) že rada města má 7 členů 
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Pro toto usnesení hlasovalo 13 členů zastupitelstva města, 3 členové hlasovali proti a 4 členové 
se zdrželi hlasování. 
(Pro: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bűnter,  Ing. Jan Bureš,  
Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Proti: Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, 
Zdrželi se: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Radek Lopour)   
 
Předsedající vyzval předsedu volební komise, aby se ujal řízení voleb do jednotlivých orgánů 
města. 
Mgr. Jiří Verner navrhl, aby hlasování v tomto bodě probíhalo tajně. 
Do rozpravy k tomuto návrhu se zapojili: Ing. Martin Vondra, MBA a Mgr. Jiří Verner. 
 
Poté bylo hlasováno o návrhu Mgr. Jiřího Vernera, aby hlasování o zvolení starosty, 
místostarostů a členů rady města, bylo provedeno tajně. 
Pro tento návrh hlasovalo 7 členů zastupitelstva města, 12 členů hlasovalo proti a 1 člen se 
zdržel hlasování. 
Návrh nebyl přijat. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Ing. et Ing. David 
Hubáček, Radek Lopour, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner,  
Proti: Ing. Jan Bechyně, David Brabec, Michal Bünter,  Ing. Jan Bureš, Mgr. Karel Filip,  
Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán Polívka, Bc. Karel 
Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Zdržel se: Mgr. Jiří Bouček) 
 
 
Předseda volební komise Ing. Jan Bechyně konstatoval, že hlasování proběhne veřejně – 
aklamací a dále připomněl, že ke zvolení je třeba nadpoloviční většiny hlasů z celkového počtu 
21 zastupitelů, 11 hlasů je tedy minimum pro zvolení. Konstatoval, že volební komise vyzvala 
členy zastupitelstva, aby navrhli volební komisi své kandidáty do jednotlivých orgánů města. 
 
Předseda komise konstatoval, že volební komise obdržela 1 návrh na funkci starosty města od 
zastupitelů kandidujících za volební stranu Naše město, Město pro rodinu – rodina pro město a 
Nezávislí 2018, a to Mgr. Karla Filipa. Jiný návrh komise neobdržela. 
 
Do rozpravy k volbě starosty města se zapojili: Ing. Alena Burešová, Mgr. Karel Filip,  
Mgr. Jiří Verner, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Ing. Jan Bureš, Ing. Jan Bechyně, Ing. Pavel Adelt, 
MBA. Z přítomných občanů: Ing. Michal Štiller a František Řezáč. 
 
Poté přistoupil předseda volební komise k volbě starosty města. 
Mgr. Karel Filip – výsledek hlasování:   pro 13 členů zastupitelstva města 
       proti 7 členů 
 
Volební komise konstatovala, že Mgr. Karel Filip obdržel celkem 13 hlasů a byl zvolen 
starostou města. 
(Pro: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter, Ing. Jan Bureš,  
Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Proti: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Ing. et Ing. David 
Hubáček, Radek Lopour, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner) 
Předseda volební komise poblahopřál starostovi města ke zvolení.  
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Předseda volební komise pokračoval volbou 1. místostarosty města.  
Konstatoval, že volební komise obdržela 1 návrh na tuto funkci od zastupitelů kandidujících  
za volební stranu Naše město, Město pro rodinu – rodina pro město a Nezávislí 2018, a to  
Ing. Jana Bureše. Jiný návrh komise neobdržela. 
 
Do rozpravy se zapojili: Mgr. Jiří Verner a Ing. Jan Bureš. 
 
Poté přistoupil předseda volební komise k volbě 1. místostarosty města. 
Ing. Jan Bureš – výsledek hlasování:  pro 13 členů zastupitelstva města 
       Proti: 2 členové 

      zdrželo se 5 členů 
Volební komise konstatovala, že Ing. Jan Bureš obdržel celkem 13 hlasů a byl zvolen  
1. místostarostou města. 
(Pro: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bűnter, Ing. Jan Bureš,  
Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Proti: Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel Vaic, 
Zdrželi se: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Radek Lopour,  
Mgr. Jiří Verner) 
 
 
Předseda volební komise pokračoval volbou 2. místostarosty města.  
Konstatoval, že volební komise obdržela 1 návrh na tuto funkci od zastupitelů kandidujících  
za volební stranu Naše město, Město pro rodinu – rodina pro město a Nezávislí 2018, a to  
p. Michala Büntera. Jiný návrh komise neobdržela. 
 
Do rozpravy se zapojili: Mgr. Jiří Verner, Michal Bünter, Ing. Jan Bureš, Radek Lopour,  
Ing. Alena Burešová, Ing. Pavel Adelt, MBA, Mgr. Karel Filip, Ing. Jan Bechyně. Z přítomných 
občanů p. Vladimír Černý a p. Formánek. 
 
Poté přistoupil předseda volební komise k volbě 2.místostarosty města. 
– Michal Bünter – výsledek hlasování:  pro 13 členů zastupitelstva města 

      zdrželo se 7 členů 

Volební komise konstatovala, že Michal Bünter obdržel celkem 13 hlasů a byl zvolen  
2. místostarostou města. 
(Pro: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  Ing. Jan Bureš,  
Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Zdrželi se: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Ing. et Ing. David 
Hubáček, Radek Lopour, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner). 
 
Předseda volební komise poblahopřál oběma místostarostům města ke zvolení. 
 
 
Poté následovala volba členů rady města. Starosta a místostarostové města se stávají členy rady 
města přímo ze zákona, proto se do rady města volí pouze 4 členové. Volební komise obdržela  
od zastupitelů kandidující za volební stranu Naše město, Město pro rodinu – rodina pro město  
a Nezávislí 2018 následující návrhy na členy rady města: Ing. Jan Bechyně, p. David Brabec,   
Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA. Jiný návrh komise neobdržela. 
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Do rozpravy se zapojili: Mgr. Jiří Verner, Ing. Jan Bechyně, Bc. Karel Šnobl, David Brabec, 
Ing. Martin Vondra, MBA, Dr. Ing. Jan Kleindienst. 
 
Poznámka: ve 20:00hod. byla vyhlášena 15 min. přestávka. 
 
Po přestávce bylo pokračováno v rozpravě, do které se zapojili: Ing. et Ing. David Hubáček, 
Mgr. Jiří Verner, Ing. Alena Burešová, David Brabec, Michal Bünter, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
Bc. Karel Šnobl, Mgr. Karel Filip, Ing. Jan Bureš. Z přítomných občanů – Ing. Michal Štiller. 
 
Poté bylo přistoupeno k hlasování o jednotlivých návrzích podle abecedního pořádku: 
– Ing. Jan Bechyně – výsledek hlasování:  pro 13 členů zastupitelstva města 

      proti 2 členů 
      zdrželo se 5 členů 

Ing. Jan Bechyně byl zvolen členem rady města. 

(Pro: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  Ing. Jan Bureš,  
Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Proti: Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel Vaic, 
Zdrželi se: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Radek Lopour,  
Mgr. Jiří Verner) 
 
 
– David Brabec – výsledek hlasování:   pro 14 členů zastupitelstva města 

      zdrželo se 6 členů 
Pan David Brabec byl zvolen členem rady města. 

(Pro: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  Ing. Jan Bureš,   
Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír 
Kozel, Bc. Štěpán Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše 
Vosátková, 
Zdrželi se: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová, Ing. et Ing. David Hubáček, Radek 
Lopour, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner) 

 
 

– Bc. Karel Šnobl – výsledek hlasování:     pro 13 členů zastupitelstva města 
                 proti 5 členů 
               zdrželi se 2 členové  

Bc. Karel Šnobl  byl zvolen členem rady města. 
 
(Pro: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  Ing. Jan Bureš,  
Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Proti: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel 
Vaic, Mgr. Jiří Verner, 
Zdrželi se: Bc. Kamil Černý, Radek Lopour) 

 
 

– Ing. Martin Vondra, MBA – výsledek hlasování: pro 13 členů zastupitelstva města 
               proti 4 členové 
          zdrželi se 3 členové 

Ing. Martin Vondra, MBA byl zvolen členem rady města. 
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(Pro: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bűnter,  Ing. Jan Bureš,  
Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Proti: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Radek Lopour, Mgr. Jiří Verner, 
Zdrželi se: Bc. Kamil Černý, Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel Vaic) 
 

Poté zastupitelstvo města přijalo 
 

U s n e s e n í  č.  2 
Zastupitelstvo města 

 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

 
a) zprávu mandátové komise o ověření platnosti volby členů zastupitelstva města na základě 

osvědčení o zvolení a zápisu o výsledku voleb (zápis o výsledku voleb zpracovaný Českým 
statistickým a registračním úřadem tvoří nedílnou součást zápisu z ustavujícího zasedání), 
 

b) že ve smyslu ustanovení § 69 odst. 2 a 3, zákona č. 128/2000 Sb. o obecním zřízení ve znění 
pozdějších předpisů složilo slib 20 členů zastupitelstva města. 

 
II.  v o l í 

 
podle ustanovení § 84, odst. 2, písm. m, zák.č. 128/2000 Sb. o obecním zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů dnem 19. října 2022: 

- Mgr. Karel Filip       - starosta města 
- Ing. Jan Bureš       - 1. místostarosta města 
- Michal Bünter       - 2. místostarosta města 
- Ing. Jan Bechyně      - člen rady města 
- David Brabec       - člen rady města 
- Bc. Karel Šnobl       - člen rady města 
- Ing. Martin Vondra, MBA     - člen rady města 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 17 členů zastupitelstva města, 3 členové se zdrželi hlasování. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bűnter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán Polívka, Bc. Karel Šnobl, 
Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková, 
Zdrželi se: Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner) 
 
 
 
 

6) Volba finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města 
 
Starosta města konstatoval, že oslovil všechny politické strany nebo volební uskupení, aby 
nominovali své členy do finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města a seznámil 
zastupitele se jmény kandidátů, na kterých se společně domluvili. 
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Do rozpravy se zapojili:  
Ing. Pavel Vaic podal protinávrh, kterým by předsedou finančního výboru byl zvolen Ing. et Ing. 
David Hubáček, místo navrženého Ing. Pavla Adelta, MBA. Ing. Pavel Adelt, MBA by  byl členem 
výboru místo Ing. Pavla Vaice. 
Do rozpravy se dále zapojili: Ing. Martin Vondra, MBA, Mgr. Karel Filip – starosta města,  Mgr. 
Jiří Verner, Michal Bünter – 2.místostarosta města, Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Jan Bechyně, 
Dr. Ing. Jan Kleindienst, Ing. Jan Bureš – 1.místotarosta města. 
 
Nejdříve bylo hlasováno o protinávrhu Ing. Pavla Vaice: 
U s n e s e n í  č.   
Zastupitelstvo města 
 
z v o l i l o 
Finanční výbor zastupitelstva města Nové Strašecí ve složení: 
předseda : Ing. et Ing. David Hubáček 
členové:    Gabriela Horáková 

    Mgr. Petr Janouš 
    Ing. Pavel Adelt, MBA 
    Ing. Martin Vondra, MBA 
 

Pro tento návrh hlasovali 2 členové zastupitelstva města, 6 členů hlasovalo proti a 12 členů se 
zdrželo hlasování. 
Návrh nebyl přijat. 
(Pro: Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel Vaic, 
Proti: Ing. Jan Bechyně, David Brabec, Ing. Jan Bureš, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski,  
Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
Zdrželi se: Ing. Pavel Adelt, MBA, Mgr. Jiří Bouček, Michal Bünter,  Ing. Alena Burešová,   
Bc. Kamil Černý, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán Polívka, Bc. Karel Šnobl, Mgr. Jiří 
Verner, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková) 
 
Poté zastupitelstvo města přijalo 

 
U s n e s e n í  č.  3 

Zastupitelstvo města 
 

z v o l i l o 
 
Finanční výbor zastupitelstva města Nové Strašecí ve složení: 
předseda:   Ing. Pavel Adelt, MBA  
členové:     Ing. Gabriela Horáková 

     Mgr. Petr Janouš 
     Ing. Pavel Vaic 
     Ing. Martin Vondra, MBA 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 20 členů zastupitelstva města. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA,  
RNDr. Libuše Vosátková) 
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Do rozpravy ke kontrolnímu výboru se zapojil Ing. Jiří Jurgovski a Mgr. Jiří Verner. 
 
Poté zastupitelstvo města přijalo 
 
 

U s n e s e n í  č.  4 
Zastupitelstvo města 

 
z v o l i l o 

 
Kontrolní výbor zastupitelstva města Nové Strašecí ve složení: 
předseda:   Mgr. Jiří Verner 
členové:     Mgr. Barbora Ducárová 

      Ing. Jiří Jurgovski 
      Petra Němcová DiS. 

                  Zbyněk Prim, DiS., EFP 
 
Pro toto usnesení hlasovalo 20 členů zastupitelstva města. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bűnter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. 
Libuše Vosátková) 

 
 
 

7) Zřízení výboru pro strategický rozvoj města 
 
Starosta města předložil zřízení výboru pro strategický rozvoj města. 
 
Za Koalici Společně pro Nové Strašecí a Pecínov a STAN a ODS byla připravena tato důvodová 
zpráva: 
Na základě dohody mezi volebními subjekty byl na počátku minulého období podle platné 
legislativy (zákon o obcích) ustanoven výbor pro strategický rozvoj města. Uplynulé čtyři roky 
potvrdily jeho potřebnost. Mezi příklady dobré spolupráce lze zahrnout přípravu místního 
referenda ve věci Mackovy hory nebo závažnou změnu územního plánu v lokalitě pod 
vodojemem. I po letošních volbách je před vedením města mnoho výzev, které svými dopady 
ovlivní podobu města a život jeho obyvatel na mnoho let dopředu. Proto považujeme za nezbytné, 
aby byla zvolená řešení prodiskutována v širším plénu, které bude svým složením postihovat 
zájmy všech občanů města. 
Předkládaný návrh si klade za cíl ustanovení výboru jako takového, v dalším kole by měla být 
zahájena jednání o počtu členů a složení dotčeného orgánu. Připomínáme, že v předešlém 
volebním období výboru pro strategický rozvoj města zasedalo 11 lidí, jednotlivé subjekty 
obsadily svá místa podle výsledků voleb v roce 2018. Dále bude třeba vyřešit obsazení funkcí 
předsedy a místopředsedy, shoda by měla být nalezena nad tím, zda budou členy pouze zastupitelé 
nebo libovolní kandidáti volebních stran. V neposlední řadě bude nutné připravit návrh plánu práce 
zřizovacího výboru. 
Členové výboru v letech 2018-2022: 
ČSSD – 3 členové 
Společně pro Nové Strašecí a Pecínov – 2 členové 
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MPR-RPM – 2 členové 
Nezávislí 2018 – 1 člen 
ODS – 1 člen 
STAN – 1 člen 
KSČM – 1 člen. 
 
Navrženým usnesením by pak zastupitelstvo města zřídilo výbor pro strategický rozvoj města a 
dále pak vyzvalo zástupce jednotlivých volebních stran v zastupitelstvu města Nové Strašecí 
k jednání o složení výboru pro strategický rozvoj města a k přípravě návrhu plánu práce tohoto 
orgánu.  
 
Do rozpravy se zapojili: Mgr. Jiří Verner, Mgr. Karel Filip – starosta města, Ing. Alena Burešová, 
Ing. Jan Bureš – místostarosta města. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že došlo k dohodě o členech výboru, bylo přijato následující usnesení 

 
U s n e s e n í   č. 5 

Zastupitelstvo města: 
 

I. z ř i z u j e 
 

výbor pro strategický rozvoj města Nové Strašecí 
 

II. v o l í 
 

předseda:   Ing. Jan Bureš 
členové:     Ing. Jan Bechyně 

      Michal Bünter 
      Ing. Alena Burešová 

                  Ing. et Ing. David Hubáček 
        Bc. Pavel Novák 
       Bc. Štěpán Polívka 
 

Pro toto usnesení hlasovalo 20 členů zastupitelstva města 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. 
Libuše Vosátková) 
 
 
 
 
8) Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva 
 
Starosta města vyzval zastupitele, aby navrhli výši měsíčních odměn. 

 
Za koalici jsou navrženy tyto odměny :  

místostarosta města      35.000 Kč  
člen rady         7.000 Kč  
předseda výboru zastupitelstva      3.000 Kč  
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neuvolněný člen zastupitelstva      2.000 Kč  
člen výboru, který není zastupitelem         400 Kč 
 

Do rozpravy se zapojili: 
Ing. et Ing. David Hubáček podal protinávrh, kterým by byly schváleny odměny procentuální 
částkou (81% - rozdělení částky uvolněného místostarosty mezi dva neuvolněné) z nejvyšší možné 
výše. Přičemž odměnu pro člena výboru, který není zastupitelem, plně podporuje. Výše odměn je 
navržena: 

místostarosta města      31.800 Kč  
člen rady         7.000 Kč  
předseda výboru zastupitelstva      3.500 Kč  
neuvolněný člen zastupitelstva      1.700 Kč  
 

Mgr. Jiří Verner podal protinávrh, kterým by byly schváleny odměny procentuální částkou, a to 
ve výši 60% (zvýšení oproti odměnám za minulé volební období o 10%). Taktéž podpořil odměnu 
pro člena výboru, který není zastupitelem. 

místostarosta města      23.400 Kč  
člen rady         5.200 Kč  
předseda výboru zastupitelstva      2.600 Kč  
neuvolněný člen zastupitelstva      1.300 Kč  
 

Dále se do rozpravy zapojili: Ing. Martin Vondra, MBA, Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, 
p. Michal Bünter – 2.místostarosta, Mgr. Karel Filip – starosta města. 

 
Nejdříve bylo hlasováno o protinávrhu Mgr. Jiřího Vernera 
U s n e s e  n í  č.   
Zastupitelstvo města 
 
s t a n o v u j e 

měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:  
místostarosta města      23.400 Kč  
člen rady         5.200 Kč  
předseda výboru zastupitelstva      2.600 Kč  
neuvolněný člen zastupitelstva      1.300 Kč  
 

Pro tento návrh hlasovalo 7 členů zastupitelstva města, 2 členové hlasovali proti a 11 členů se 
zdrželo hlasování.  
Návrh nebyl přijat. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Ing. et Ing. David Hubáček, 
Radek Lopour, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner,  
Proti: Ing. Jiří Jurgovski, RNDr. Libuše Vosátková) 
Zdrželi se: Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bűnter,  Ing. Jan Bureš, 
Mgr. Karel Filip, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán Polívka, Bc. Karel Šnobl, 
Ing. Martin Vondra, MBA) 
 
Poté bylo hlasováno o protinávrhu Ing. et Ing. Davida Hubáčka  
U s n e s e  n í  č.   
Zastupitelstvo města 
 
s t a n o v u j e 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:  
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místostarosta města      31.800 Kč  
člen rady         7.000 Kč  
předseda výboru zastupitelstva      3.500 Kč  
neuvolněný člen zastupitelstva      1.700 Kč  
 

Pro toto usnesení hlasovalo 5 členů zastupitelstva města, 15 členů se zdrželo hlasování. 
Návrh nebyl přijat. 
(Pro: Bc. Kamil Černý, Ing. et Ing. David Hubáček, Radek Lopour, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří 
Verner, 
Zdrželi se: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal 
Bünter,  Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Bc. Štěpán Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin 
Vondra, MBA, RNDr. Libuše Vosátková) 
 

 
Poté zastupitelstvo města přijalo 

 
U s n e s e  n í  č.  6 
Zastupitelstvo města 

 
 s t a n o v u j e 

 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:  
místostarosta města      35.000 Kč  
člen rady         7.000 Kč  
předseda výboru zastupitelstva      3.000 Kč  
neuvolněný člen zastupitelstva      2.000 Kč  
člen výboru, který není zastupitelem         400 Kč 
     
 

Pro toto usnesení hlasovalo 16 členů zastupitelstva města, 4 členové se zdrželi hlasování. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, Dr. Ing. Jan Kleindienst, 
Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Martin Vondra, MBA, 
RNDr. Libuše Vosátková, 
Zdrželi se: Ing. Alena Burešová,  Ing. et Ing. David Hubáček, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner) 
 
 
 

 
9) Pověření přijímat prohlášení snoubenců o uzavření manželství 

 
V souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení ve 
znění pozdějších předpisů mohou přijímat prohlášení snoubenců o uzavření manželství starosta 
města, místostarosta města nebo pověřený člen zastupitelstva města. 
V minulém volebním období byli pověřeni ze stávajících zastupitelů Ing. Alena Burešová,  
Ing. et Ing. David Hubáček, Bc. Pavel Novák a Ing. Pavel Vaic, kteří souhlasili s tím, že budou 
nadále oddávajícími. Dále byla oslovena RNDr. Libuše Vosátková, která též souhlasila 
s pověřením. 
Starosta města na závěr vznesl dotaz, zda by měl někdo další ze zastupitelů zájem o pověření 
k přijímání prohlášení snoubenců o uzavření manželství.  
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Zájem projevil Bc. Štěpán Polívka. 
 
Do rozpravy se zapojili: Ing. Jan Bureš -1.místostarosta města, Mgr. Karel Filip – starosta 
města, Mgr. Jiří Verner. 
 
Poté zastupitelstvo města přijalo 

 
U s n e s e n í   č. 7 

Zastupitelstvo města 
 

p o v ě ř u j e 
 

ve smyslu ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení ve 
znění pozdějších předpisů členy zastupitelstva města:  Ing. Alenu Burešovou, Ing. et Ing. 
Davida Hubáčka, Bc. Štěpána Polívku, Bc. Pavla Nováka, Ing. Pavla Vaice a  RNDr. Libuši 
Vosátkovou, aby přijímali prohlášení snoubenců o uzavření manželství. 

 
Pro toto usnesení hlasovalo 20 členů zastupitelstva města. 
(Pro: Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Jan Bechyně, Mgr. Jiří Bouček, David Brabec, Michal Bünter,  
Ing. Jan Bureš, Ing. Alena Burešová,  Bc. Kamil Černý, Mgr. Karel Filip, Ing. Jiří Jurgovski, 
Ing. et Ing. David Hubáček, Dr. Ing. Jan Kleindienst, Vladimír Kozel, Radek Lopour, Bc. Štěpán 
Polívka, Bc. Karel Šnobl, Ing. Pavel Vaic, Mgr. Jiří Verner, Ing. Martin Vondra, MBA, RNDr. 
Libuše Vosátková) 

 
 
 
 
10) Různé  
 
V bodě různé nebylo nic projednáno. 

 
 

 
11) Diskuse 
 
Do diskuse se zapojili: 
p. Radek Lopour – reagoval na výrok pana starosty ohledně dvou místostarostů v Tuchlovicích. 
K Ing. Janu Burešovi – 1.místostarostovi města – povolební vyjednávání by se takto vytahovat 
neměla. 
Ing. Jan Bureš, 1.místostarosta města- zaslechl kritiku i vůči osobě místostarosty, přišla mu tedy 
nelogická povolební nabídka na spolupráci.   
 
Dr. Ing. Jan Kleindienst – požádal zastupitele, kterým postačují na jednání zastupitelstva města 
elektronické materiály, aby toto v rámci úspory sdělili.   
 
Mgr. Jiří Verner – doplnil pana Lopoura s tím, že kritika šla na sdružení Naše město, nikoli na 
Město pro rodinu- rodina pro město. Vyjádřil se k předvolební kampani sdružení Naše město. 
Ing. Martin Vondra, MBA – předvolební kampaň vedl zejména on. Nebylo to příjemné, ale ani 
jim není příjemné, když čtyři roky do nich opozice kope. Zastupitelé by si měli nastavit nějaké 
hranice, nepouštět se do osobních invektiv.   
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Mgr. Jiří Verner – kdo maže příspěvky a blokuje diskusi, nemůže mluvit o morálce. Žádnou 
kritiku na jejich facebooku nikdy nesmazali (krom jednoho nedopatření). Dále se vyjádřil ke 
svému příspěvku, který mu byl smazán – proč byl odejit městský architekt – kdy toto není žádné 
kopání. 
 
Ing. et Ing. David Hubáček – dotázal se, kdy bude známa výše stočného, cena tepla a teplé 
užitkové vody. 
Ing. Jan Bureš, 1.místostarosta města – cena prozatím stanovena není – stočné se schvaluje 
koncem listopadu, případně na začátku prosince. Cena tepla se nyní sestavuje, je potřeba vyřešit 
nájemné TSNS, které bylo tento rok odpuštěno.  
Ing. et Ing. David Hubáček – výše stočného vychází i z finančního modelu – měla by být již 
známa. 
 
Dr. Ing. Jan Kleindienst – apeloval na místostarosty města, aby se na webových stránkách města 
objevil návod na úsporu za vytápění v RD a bytech. Lze rozpoutat i nějakou diskusi na 
facebooku. 
Mgr. Karel Filip, starosta města- na tomto pracují společně s POSEZem. 
Ing. Pavel Adelt, MBA – tyto materiály jsou dobře zpracované Ministerstvem průmyslu a 
obchodu ČR, lze převzít. 
 
Ing. Jan Bureš, 1.místostarosta města – vyjádřil se k nájemnému TSNS coby provozovateli 
kanalizační sítě – možnému navýšení nájemného s ohledem na větší množství odběrných míst, 
kdy i toto je vstupní parametr pro určení ceny stočného.  
Ing. et Ing. David Hubáček – cena je počítána z hodnoty infrastrukturního majetku, nikoli z počtu 
odběrných míst. 
 
12) Závěr 
 
Starosta města na závěr poblahopřál všem zvoleným zastupitelům.  
Jednání bylo ukončeno v 21:35 hod.. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
  
 Mgr. Jiří Bouček v.r. 2.11.2022 
 
 
 
 Radek Lopour v.r. 1.11.2022 
 
 
  
                    
     Ing. Jan Bureš v.r.                  Mgr. Karel Filip v.r. 
  1. místostarosta města                                                                                     starosta města   
 
 
Zapsala: Eva Videmannová, dne 25.10.2022 


